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Stowarzyszenie Absolwentów Uniwersyte-
tu Gdańskiego powstało z inicjatywy ab-
solwentów Wydziału Prawa i Administracji 
UG dnia 21 czerwca 1999 roku, zostało za-
rejestrowane dnia 24 kwietnia 1999 roku. 
Funkcję kanclerza, prezesa Zarządu pełni 
doc. dr Henryk Lewandowski, wykła-
dowca w Wyższej Szkole Turystyki i Hote-
larstwa w Gdańsku, wiceprezesem jest 
Krzysztof Hildebrandt, prezydent Wejhe-
rowa, sekretarzem jest  Murka Sykora, 
skarbnikiem – Eligiusz Michałek, a dru-
gim prokanclerzem – Sławomir Grześko-

wiak. Do organizacji może należeć absol-
went każdego kierunku, większość jednak 
to prawnicy. Głównym celem Stowarzy-
szenia jest utrzymywanie i zacieśnianie 
więzi między osobami legitymującymi się 
dyplomem UG a uczelnią, integracja śro-
dowisk inteligenckich, pielęgnowanie tra-
dycji i historii uniwersytetu, popularyzacja 
etosu nauk uniwersyteckich.

– Nie staramy się za wszelką cenę przy-
ciągnąć do Stowarzyszenia wielkich ludzi 
biznesu czy polityki, pragniemy skupić 
się na integrowaniu klasy średniej – mówi 

Stowarzyszenie Absolwentów
UNIWERSYTETU GDAŃSKIEGO 

Członkowie Kapituły Stowarzyszenia Absolwentów UG...
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kanclerz Kapituły Stowarzyszenia Henryk 
Lewandowski.

Stowarzyszenie bierze czynny udział  
w organizowaniu oprawy uroczystości aka-
demickich, jubileuszy oraz inauguracji roku 
akademickiego. W czasie inauguracji człon-
kowie Stowarzyszenia występują w spe-
cjalnych strojach. Na cyklicznych spotka-
niach absolwentów poruszana jest szeroka 
gama tematów – od spraw społecznych, 
kulturowych po sprawy polityczne. Dysku-
tuje się o problemach absolwentów i po-
trzebach uniwersytetu, wszak dawna Alma 
Mater pozostaje absolwentom bliska, cho-
ciaż ukończyli studia kilka, kilkanaście 
bądź kilkadziesiąt lat temu. Pod koniec 
roku akademickiego tradycją stały się spo-
tkania w formie wyjazdów – tzw. majówki 

lub czerwcówki. Spotkania przebiegające 
w przyjacielskiej atmosferze organizowane 
są również w prowadzonej przez Marię Le-
wandowską, żonę kanclerza, Restauracji 
Gdańskiej.

Przed kilkoma laty podczas Federacji 
Stowarzyszeń Absolwentów w Krakowie  
 Stowarzyszenie Absolwentów Uniwersy-
tetu Gdańskiego nawiązało porozumie-
nie ze Stowarzyszeniem Absolwentów 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Zaowoco-
wało to nawiązaniem szczególnej wię-
zi Gdańska z Krakowem. W czerwcu br. 
doc. dr Henryk Lewandowski wziął udział  
w uroczystych obchodach 50-lecia Stowa-
rzyszenia Absolwentów UJ.

Źródło: http://www.magazynpomorski.eu

...w towarzystwie prorektorów Uniwersytetu Gdańskiego

... w towarzystwie arcybiskupa Tadeusza Gocłowskiego Kanclerz doc. dr Henryk Lewandowski
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Po uroczystym rozpoczęciu spotkania popro-
szono kontradmirała prof. dr. hab. Marka 
Grzybowskiego, prezesa Zarządu Polskiego 
Klastra Morskiego w Gdyni, o przedstawienie 

aktualnej polskiej polityki morskiej oraz ocenę 
naszych osiągnięć w gospodarce morskiej. 
Profesor Grzybowski omówił sytuację pol-
skiej gospodarki morskiej na tle gospodarki 

Stowarzyszenie Absolwentów
WYŻSZEJ SZKOŁY HANDLU MORSKIEGO, WYŻSZEJ SZKOŁY EKONOMICZNEJ 
I WYDZIAŁÓW EKONOMICZNYCH UNIWERSYTETU GDAŃSKIEGO W SOPOCIE

W dniu 14 marca br. na Wydziale Ekonomicznym Uniwersytetu Gdańskiego w Sopocie odbyło 
się spotkanie członków Stowarzyszenia Absolwentów WSHM, WSE i WE UG, przebiegające 
pod hasłem „Klastry morskie w Unii Europejskiej, w tym regiony polskie”. W spotkaniu wzięli 
udział również sympatycy Stowarzyszenia oraz zaproszeni goście

SPOTKANIE w dniu 14 marca 2014 roku

Stowarzyszenie Absolwentów Wyższej Szkoły Handlu 
Morskiego, Wyższej Szkoły Ekonomicznej i Wydzia-
łów Ekonomicznych Uniwersytetu Gdańskiego – reak-
tywowane w dniu 27 kwietnia 1993 roku i wpisane do 
rejestru stowarzyszeń 29 listopada 1993 roku – jest 
ściśle związane z uczelniami sopockimi (WSHM, 
WSE) i wydziałami ekonomicznymi UG, stanowiącymi 
Sopocki Ośrodek Nauk Ekonomicznych, które korze-
niami sięgają do powołanego w 1942 roku w okupo-
wanej Warszawie Tajnego Uniwersytetu Ziem Zachod-
nich (TUZZ), przy którym powstał Instytut Morski.

Prezesem Zarządu Stowarzyszenia jest Romuald 
Meyer, wiceprezesami: Elżbieta Przybylska, Mi-

chał Korkozowicz, Stanisław Dębicki i Konstanty 
Awtuch.

Do szerokiego spektrum działań Stowarzyszenia 
można zaliczyć między innymi aktywizowanie absol-
wentów WSHM, WSE oraz wydziałów ekonomicznych 
UG, utrzymywanie więzi z Uniwersytetem Gdańskim, 
współpracę ze środowiskami oraz jednostkami go-
spodarczymi i administracyjnymi, w których aktywnie 
działają absolwenci Sopockiego Ośrodka Nauk Eko-
nomicznych, wydawanie własnych publikacji, a także 
organizowanie spotkań i zjazdów. Poniżej zamiesz-
czamy relacje z dwóch spotkań, które odbyły się  
w ubiegłych miesiącach.

Profesor Marek Grzybowski i wiceprezes  
Zarządu Stowarzyszenia Konstanty Awtuch

Skupieni słuchacze podczas wykładu prof. Marka 
Grzybowskiego
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państw zrzeszonych w Unii Europejskiej. Jak 
się okazuje, Polska znacznie ustępuje kra-
jom Europy Zachodniej. W ostatnich latach 
prym wiodą kraje skandynawskie oraz Holan-
dia, Dania, Niemcy, Wielka Brytania i Francja. 
Zdaniem profesora, Polska powinna wykorzy-
stywać swoje morskie położenie do szerszej 
integracji z gospodarką morską i światową  
w sferze biznesu i nauki. 

Kontradmirał zwrócił w swym wystąpieniu 
szczególną uwagę na fakt, że morze to dobro 
narodowe, które należy wspierać przez polity-
kę morską państwa. Powinna ona mieć charak-
ter narodowy, a nie branżowy lub regionalny. 

Powinno się też dążyć do wykorzystywania 
nadmorskiego położenia Polski w rozwoju go-
spodarki innowacyjnej, opartej na wiedzy, sil-
nej i wykorzystującej nasz potencjał w gospo-
darce globalnej. Jak zauważył profesor, idea 
korytarza transportowego BAŁTYK – ADRIA-
TYK, a w niej polska koncepcja połączenia lo-
gistyczno-transportowego Północ – Południe 
powoli zaczyna się materializować. Wystąpie-
nie profesora spotkało się z ogromnym aplau-
zem ze strony uczestników spotkania. Dysku-
sja na jego temat była tak porywająca,  
że prowadzona była i bezpośrednio po wykła-
dzie, i nieco później, przy gorącej kawie.  

Po serdecznym przywitaniu wszystkich zebra-
nych przez prezesa Zarządu Stowarzyszenia 
Romualda Meyera, JM Rektor Uniwersytetu 
Gdańskiego prof. dr hab. Bernard Lammek 
wygłosił wykład pt. „Alma Mater wczoraj  
i dziś”. W wystąpieniu prof. Lammek nawią-
zał do utworzenia UG, które miało miejsce  
20 marca 1970 roku. Rektorem został wówczas 
prof. Janusz Sokołowski. Uczelnia powstała 
z połączenia Wyższej Szkoły Ekonomicznej 
w Sopocie, Wyższej Szkoły Pedagogicznej  
i Studium Nauczycielskiego w Gdańsku. Jej 
celem było i jest kształcenie studentów tak, 

by stali się w przyszłości osobami cenionymi  
w życiu społeczno-gospodarczym i nauko-
wym Polski. Uniwersytet Gdański ciągle się 
rozbudowuje, powstają nowe wydziały i kie-
runki, a co za tym idzie wznoszone są nowe 
gmachy uniwersyteckie na terenie całego Trój-
miasta, począwszy od Gdańska, przez Sopot, 
aż do Gdyni. Pomimo problemów związanych  
z obecnym niżem demograficznym, rektor  
z optymizmem patrzy w przyszłość, docenia-
jąc nasze Stowarzyszenie jako siłę integracji 
pokoleniowej absolwentów. Za wystąpienie 
rektora podziękowano ogromnymi oklaskami.

W dniu 9 maja br. w Auli A Wydziału Ekonomicznego Uniwersytetu Gdańskiego w Sopocie od-
było się uroczyste spotkanie członków Stowarzyszenia Absolwentów WSHM, WSE i WE UG,  
a także sympatyków Stowarzyszenia i szanownych Gości

SPOTKANIE w dniu 9 maja 2014 roku

Rektor Uniwersytetu Gdańskiego prof. dr hab. Bernard Lammek wygłasza wykad pt. „Alma Mater  
wczoraj i dziś”
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W czasie swojego wystąpienia prezes określił zadania 
poszczególnych członków Zarządu. Są to: 
•  organizacja działalności gospodarczej, kontakty  

z innymi stowarzyszeniami i organizacjami, takimi 
jak KIGM i Klaster Morski – prezes Zarządu Ro-
muald Meyer,

•  ewidencje, składki, prowadzenie biura Stowarzysze-
nia – wiceprezes Zarządu Elżbieta Przybylska,

•  wydawnictwa, kontakty z samorządami, redakcja 
artykułów do „Gazety Uniwersyteckiej” – wice-
prezes Konstanty Awtuch,

•  koła terenowe Stowarzyszenia, spotkania z absol-
wentami, zjazdy rocznicowe – wiceprezes Zarzą-
du Michał Korkozowicz,

•  organizacja zjazdu z okazji 70-lecia WSHM, kon-

takty z firmami – wiceprezes Stanisław Dębicki.
Priorytetową sprawą dla Stowarzyszenia jest 

zorganizowanie w czerwcu 2016 roku zjazdu  
z okazji 70-lecia WSHM, którego uczestnikami byli-
by absolwenci WSHM, WSE i UG w liczbie około 1000 
osób. W programie zjazdu wstępnie przewiduje się:
•  sesję plenarną z udziałem władz,
•  wystąpienie i wykład przedstawiciela Komisji  

Historycznej,
•  spotkania poszczególnych roczników absolwen-

tów, koncert i kolację z tańcami.
Miejscami spotkań mają być Wydział Ekonomicz-

ny, Wydział Zarządzania, Zarząd Portu Gdynia. Patronat 
medialny obejmą: Radio Gdańsk, „Dziennik Bałtycki”, 
TVP – Gdańsk oraz „Gazeta Uniwersytecka”.

NOWE ZADANIA CZŁONKÓW ZARZĄDU
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Następnie głos zabrał Romuald Meyer, który 
odwołując się do misji trzech uczelni (WSHM, 
WSE, UG), nakreślił następujące cele Stowa-
rzyszenia:
•  międzypokoleniowa integracja absolwen-

tów, dająca młodszym poczucie więzi ze 

starszymi koleżankami i kolegami, a star-
szym uzasadnione poczucie satysfakcji  
z życiowego dorobku i osiągnięć;

•  dokumentowanie i utrwalanie na potrzeby 
uczelni, regionu Wybrzeża i wszystkich za-
interesowanych śladów pamięci życia stu-
denckiego oraz losów kolejnych pokoleń 
absolwentów;

•  inspirowanie debaty publicznej o znaczeniu 
gospodarki morskiej dla Polski w XXI wieku 
i czynny udział w dyskusjach dotyczących 
tych zagadnień;

•  wspieranie inicjatyw, które umacniają po-
czucie więzi koleżeńskich poszczególnych 
roczników absolwentów, takich jak zjazdy  
i spotkania rocznicowe;

•  docieranie do studentów ostatnich lat studiów 
i uczestniczenie w poświęconych im uroczy-
stościach, np. przy wręczaniu dyplomów; 

•  ścisła współpraca z „Gazetą Uniwersytecką”.
Aby realizować powyższe cele, zdaniem 

prezesa należy uprościć statut, zawrzeć w nim 
tylko to, co jest niezbędne; ukierunkować go 
na zagadnienia związane z przyszłością i po-
zyskiwaniem absolwentów młodszych roczni-
ków (szczególnie roczników z lat 1980 – 1999).

CELE Stowarzyszenia

Prezes Zarządu Stowarzyszenia Romuald Meyer  
w obecności rektorów Akademii Morskiej w Gdyni 
i Wyższej Szkoły Administracji i Biznesu w Gdyni 
wręcza Bohdanowi Sienkiewiczowi nominację  
do Komisji Historycznej
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 KOMISJA HISTORYCZNA
Prezes poinformował zebranych, że w ramach 
Stowarzyszenia została powołana Komisja 
Historyczna, którą stanowi kolegium redak-
cyjne wszystkich wydawnictw związanych  
ze studiami i losami wybitnych absolwentów.  
W jej skład weszli: Zbigniew Bąblewski, Iwona 
Beszczyńska (Sienkiewicz), Jerzy Drzem-
czewski,  Ryszard Gabriel, Jan Głuchowski, 
Bolesław Mitręga, Janusz Neider, Bohdan 
Sienkiewicz, Tadeusz Szczepaniak, Ludwik 
Zawiślak, Lech Zimowski. Koordynatorem  
i moderatorem spotkań komisji został członek 
honorowy Stowarzyszenia, były prezes Zarzą-
du Ludwik Zawiślak.

 SPRAWY FINANSOWE
W czasie swojego wystąpienia Prezes zwrócił 
uwagę na duże znaczenie działalności gospo-
darczej Stowarzyszenia, ponieważ dochody  
z niej uzyskiwane finansowałyby funkcjonowa-
nie biura i organizację imprez Stowarzyszenia. 
Głównie chodzi o doradztwo ekonomiczne, 
analizy na rzecz firm, określanie możliwości 
pozyskiwania środków z Unii Europejskiej. 
Prezes podkreślił, że ogromne znaczenie dla 
Stowarzyszenia mają firmy wspierające jego 
działalność. Firmy te zostały przyjęte w po-
czet członków wspierających Stowarzyszenie 
i uhonorowane dyplomami z życzeniami dal-
szej owocnej współpracy ku pożytkowi ab-
solwentów. Członkami wspierającymi Stowa-
rzyszenia zostali: ARAMIS Shipping Agency 
Spółka z o.o., KIGM – Krajowa Izba Gospodar-
ki Morskiej, Chipolbrok Chinese – Polish Joint 
Stock Shipping Co, NORDKAM Spółka z o.o., 
Polfracht Spółka z o.o., IB – Izba Bawełny.

 WSPÓŁPRACA Z UCZELNIĄ
Prezes podkreślił, że z Uniwersytetem Gdań-
skim należy współpracować na różnych 
płaszczyznach. Czerpać wiedzę z dorobku 
absolwentów, śledzić ich losy i kariery zawo-
dowe, promować postawy godne naśladowa-
nia poprzez wydawnictwa dotyczące historii 
uczelni i jej poprzedniczek (WSHM, WSE). 
Godnym zaakcentowania jest fakt współpra-
cy Stowarzyszenia z dziekanem Wydziału  
Zarządzania prof. dr. hab. Jerzym Bielińskim  

w sprawie rewitalizacji budynku z początku  
XX wieku, w którym obecnie ma swoją siedzi-
bę Wydział Zarządzania UG w Sopocie. Doce-
lowo Zarząd Stowarzyszenia chciałby wrócić 
do koncepcji utworzenia Klubu Absolwenta.

  WSPÓŁPRACA ZE STOWARZYSZENIEM  
ABSOLWENTÓW UG 

Jak zauważył prezes, bardzo ważna jest 
współpraca Stowarzyszenia z kolegami działa-
jącymi w ramach Stowarzyszenia Absolwentów 
UG. Należy w tym zakresie zdefiniować obsza-
ry mogące być przedmiotem wspólnego zain-
teresowania: dostęp do urządzeń uczelni, do-
stęp do imprez kulturalnych w Trójmieście. 
Ukoronowaniem tej współpracy może być 
stworzenie Karty Absolwenta. O tym, że współ-
praca między stowarzyszeniami jest na dobrej 
drodze, świadczy między innymi przybycie na 
spotkanie kanclerza Kapituły Stowarzyszenia 
Absolwentów UG, doc. dr. Henryka Lewan-
dowskiego, który wielokrotnie wypowiadał się  
w ciepłych słowach o gospodarzach niniejsze-
go spotkania. 

 MEDAL DLA PREZESA
Ważnym wydarzeniem było uhonorowanie 
prezesa Zarządu Stowarzyszenia Romualda 
Meyera przez doc. dr. Henryka Lewandow-
skiego Medalem Jubileuszowym „VICTO-
RIA” za specjalne zasługi na rzecz społeczno-
ści absolwenckiej. 

Kanclerz doc. dr Henryk Lewandowski i prezes Romuald  
Meyer w braterskim uścisku
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* * *
Za zaproszenie i możliwość uczestniczenia  
w spotkaniu członków i sympatyków Stowa-
rzyszenia podziękowali: rektor Wyższej Szko-
ły Administracji i Biznesu im. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego prof. dr hab. Jerzy Młynar-
czyk oraz rektor Akademii Morskiej w Gdyni 
prof. dr hab. Piotr Jędrzejowicz. Ponadto  
w uroczystym spotkaniu uczestniczyli: dzie-
kan Wydziału Zarządzania UG prof. dr hab. 
Jerzy Bieliński, prodziekan Wydziału Ekono-
micznego UG prof. UG, dr hab. Monika Bąk, 
przewodniczący Stowarzyszenia Szkół Mor-
skich Lech Rezler, redaktor naczelny „Gazety 
Uniwersyteckiej” Tomasz Neumann oraz 

przedstawiciele firm wspierających Stowarzy-
szenie. 

Wśród członków Stowarzyszenia przyby-
łych na spotkanie był między innymi prof. dr 
hab. Bogumił Troka, legitymujący się indek-
sem z 1948 roku...

Pisemne podziękowanie za zaproszenie 
przesłał na ręce prezesa Zarządu Stowarzy-
szenia  Romualda Meyera rektor-komendant 
Akademii Marynarki Wojennej im. Bohaterów 
Westerplatte w Gdyni kontradmirał dr inż. 
Czesław Dyrcz.

Po części oficjalnej uczestnicy spotkania 
kontynuowali rozmowy już w kameralnych wa-
runkach przy bardzo smacznym poczęstunku.

KONSTANTY AWTUCH

Profesor dr hab. Bogumił Troka prezentuje swoją  
legitymację z 1948 r.

S P O Ł E C Z N O Ś C I   A K A D E M I C K I E J   U N I W E R S Y T E T U   G D A Ń S K I E G O

Docent dr Henryk Lewandowski wręcza Medal 
Jubileuszowy „VICTORIA” Romualdowi Meyerowi


